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Slovo 

občanům...

Je konec dubna a jaro je již konečně v 
„plném proudu“. Stejně tak se rozbíhá i 
rekonstrukce okolí kostela. Je ukončena 
asi nejsmutnější fáze této akce a to káce-
ní stromů.  Stromy, které nebyly správně 
udržované, a mnoho z nich bylo napade-
ných, představovaly i určité riziko pro 
kolemjdoucí. Nyní se stal opravený kos-
tel dominantou obce a po výsadbě nové 
zeleně určitě toto místo nabude zaslouže-
ného vzhledu.
V tomto období nás také čeká plno akcí 
a tím i možností k setkání. Na těchto 
stránkách naleznete na všechny tyto akce 
pozvánku. Jsem moc rád, že tyto tradiční 
akce dál úspěšně pokračují, ale vznikají 
i nové a doufám, že se stanou tradiční-
mi. Příkladem může být právě proběhlý 
velikonoční jarmark. Díky zapojení rady 
rodičů při základní škole, školy a i obou 
školek vznikla moc pěkná akce, kde si 
své našly děti, ale i jejich rodiče. Velké 
poděkování patří všem organizátorům.
V ten samý den proběhla i soutěž mla-
dých hasičů v České Vsi. Zvládnout a 
zorganizovat takovou velkou akci není 
jednoduché, proto všem organizátorům 
patří velká úcta. Nejen za tuto akci, ale 
za práci s mládeží obecně. No a mladým 
hasičům patří v obou kategoriích velká 
pochvala za 1. místa v obou kategoriích.  
Vážení spoluobčané chci Vám popřát 
mnoho slunečných dní a podstatně lep-
ší květen, co se týká počasí, než byl ten 
loňský.

Petr Mudra

Regionální wellness centrum v Jeseníku
Jak mnozí z Vás sledují dění kolem projektu wellness v Jeseníku, tak určitě víte, že 
v Jeseníku padlo již rozhodnutí – i když trochu nečekané. Zastupitelstvo rozhodlo o 
zastavení stávajícího projektu a velkou většinou hlasovalo o projektu novém, levnějším 
na tom samém místě. Diskuze bylo dlouhá a hodně vypjatá. V rámci této diskuze se 
probírala i varianta spolupráce s Českou Vsí. Hlasování o společném projektu podpořil 
ale pouze jeden zastupitel, jeden se zdržel a 23 bylo proti.
V následujícím období čeká celou obec velká debata o budoucnosti našeho bazénu.

Petr Mudra 

Návštěva z Polska 
Svaz žen pozval na sobotu 9.4.2011 ženy z Polska, moc jsme se na ně těšily. Po spo-
lečném obědě v hotelu Zlatý Chlum, který všem moc chutnal, jsme odjely do lázní, 
kde jsme se podívaly na nově vybudovaný areál. Prošly jsme se po kolonádě a jako 
překvapení nás čekala návštěva Karlovy studánky. Tam se také všem moc líbilo. Pak 
následoval odjezd do Lyry v České Vsi. Tam byla připravena večeře a občerstvení, které 
nachystaly Marta Michálková a Dana Vaiglová. Ženy z Polska tady přivítal i pan staros-
ta a paní místostarostka. Miloš a Josef Oškerovi nám zahráli k poslechu i tanci. Druhý 
den jsme se zúčastnili bohoslužeb v kostele. Následovala procházka po České Vsi. Po 
obědě nás čekalo loučení. 
Těšíme se na další setkání, tentokrát v Polsku. 
Moc děkuji za spolupráci Martě Michálkové, Daně Vaiglové, Evě Čapkové, Jarce Ra-
panové a Josefu a Milošovi Oškerovým. 

Eva Klíčová - Svaz žen 

Pokračování změny č. 1 územního plánu
naší obce - doplnění informace

V březnovém Českoveském zpravodaji byli občané informováni o pokračování první 
změny územního plánu (včetně lanovky). Připomínám, že se jedná o vymezení nových 
ploch pro tyto záměry: SKI areál (MAX aréna) + sportovní hala u hotelu Zlatý Chlum + 
rozšíření sportovních ploch u krytého bazénu. Tato záležitost se táhne již 3 roky, proto 
si dovolím uvést některá doposud nezveřejněná fakta.  
22. 10. 2009 Krajský úřad Olomouckého kraje vydal souhlasné stanovisko, které bylo 
podmíněno vyloučením lokality SKI areálu z dalšího řešení změny územního plá-
nu. Další dva záměry, sportovní hala a sportovní plochy byly označeny také jako pro-
blematické, neboť jsou situovány do záplavového území. Taktéž CHKO Jeseníky ne-
vydala kladné stanovisko k záměru výstavby SKI areálu.
22. 12. 2010 Městský úřad v Jeseníku, odbor stavebního úřadu podal zastupitelstvu naší 
obce návrh k výběru jedné ze tří navržených možností:
1. MÚ Jeseník upřednostňuje okamžité ukončení pořizování celé změny č. 1, vzhledem 
k nutnosti zajistit pořízení nového územního plánu.
2.  Dokončení změny č. 1 bez záměru SKI areálu.
3. Pokračování ve změně územního plánu č. 1 označil jako nejméně žádoucí, neboť 
lokalita zasahuje do stanovených limitů využití území NATURA 2000 a je ve střetu s 
návrhem koridoru přeložky silnice  I/44.
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Tři navržené možnosti vychází, mimo jiné, i z poznatků uvedených v návrhu změny č. 1 
územního plánu. Tyto upozorňují na svažitý a málo stabilní terén, nutnost geologického 
průzkumu, křížení s trasou budoucí přeložky silnice I/44, blízkost starých důlních děl, a 
také vykácením 30 ha lesa by se snížila retenční schopnost krajiny, zvýšilo se nebezpečí 
lokálních záplav a eroze, dále nutnost dvou přemostění lesních svážných cest, atd.  
Přes uvedená i další neuvedená fakta, na zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves 
č.1/2011 dne 8. 3. 2011, odsouhlasili členové zastupitelstva za ČSSD, KSČM a SNK-
Naše obec pokračování změny č.1 územního plánu Česká Ves (Městským úřadem v 
Jeseníku navrženou možnost č. 3). 
Podrobnější informace najdete na  www.ceskaves-volby.estranky.cz 

F. Svačina

V sobotu 16.4.2011 se za krásného jarního počasí konal 
první velikonoční jarmark v České Vsi. Akce se konala 
za naším penzionem a připravovala se myšlenkou již 
od Vánoc, kdy se všem moc líbil vánoční jarmark. Zde 
vznikl názor, proč neudělat i velikonoční.

Šikovné hlavy se daly dohromady a myšlenka se realizovala.
Osvětová beseda, svaz žen, rada rodičů, pracovníci DPS, technického zázemí 
obce a velká spousta dobrovolníků-to je sestava organizátorů letošního veliko-
nočního jarmarku.

al 
la 
iž 
de 

Velikonoční Velikonoční 
jarmarkjarmark

Pečovatelská služba
je tu pro Vás,

našim úkolem je Vaše
spokojenost a služba

podle Vašich přání
a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných 
služeb Vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a ve vitrínce u OÚ. 

Adresa pro písemný styk:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76,790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403-kl.20,

mobil 605 920 180

Neřízená
skládka 

Upozorňujeme občany, aby nevozili žád-
ný odpadní materiál – větve, dřevo apod. 
do prostoru nad zahrádkami (vagonem) 
nad Řetězárnou. Jistě jste si všimli, že 
se prostor vyklidil, haluze a jiný materi-
ál naši pracovníci popálili. Tento prostor 
byl a je dlouhodobě pronajatý, a proto zde 
nemůžeme provozovat „skládku typu - co 
se mi nehodí, odvezu za vagon, však obec 
to uklidí“.
Děkujeme za pochopení. 

A. Krčmářová 

Možnost využití
hasičské zbrojnice 
Sdělujeme, že hasičská zbrojnice má no-
vého správce – slečnu Kateřinu Szemano-
vou. Opět bude možné si pronajmout spo-
lečenskou místnost s přilehlou kuchyňkou 
k rodinným oslavám, setkáním, prodejům 
apod. V případě zájmu se obracejte přímo 
na K. Szemanovou, Jánského 68, Česká 
Ves, tel. 721119344.
Cena pronájmu : 500,-Kč za akci + 1 000,-
Kč vratná kauce.                                                                                                   

A. Krčmářová

Vážné
upozornění
pro rodiče dětí

Chceme Vás tímto způsobem informovat 
o nezákonném a nebezpečném chování ně-
kterých dětí a mládeže v naší obci, kterého 



dokončení ze str. 2
dokončení ze str. 2

3 

Ženy ze svazu napekly svoje tradiční koláče, uvařily svařák a zajistily klobás-
ky, které dobře předudil pan Podhorný v místní opravené udírně. Osvětová 
beseda se postarala o plakáty a zorganizovala chod celé akce, zaměstnanci 
DPS vyzdobili stánky, přichystali jídelnu, ve které rada rodičů pořádala veliko-
noční školičku pro děti. Velmi mnoho práce odvedla paní Záhumenská, která 
celou jídelnu se svým synem vyzdobila, postarala se o materiály, zajistila pro 
maminky zástěry a vedla celé odpoledne zdárný chod celé akce. Nesmíme za-
pomenout s velikým poděkováním také na všechny maminky a dobrovolníky, 
kteří ve školičce pomáhali.

To Vám přišlo dětí! Mnohdy bylo v jídelně jako v úle.
Kdo přišel, určitě nelitoval a ledačemu se naučil, ať velký, či malý. Nechybělo 
ani pečení vizovického pečiva a pletení pomlázek pod vedením pana Stojčeva 
ml. Každý, kdo si něco vyrobil, si svůj výrobek odnesl domů.
Na této akci nás napadla myšlenka zahájit výtvarnou školičku pro maminky 
a odrůstající holčičky. Školička by byla 1-2x měsíčně v prostorách penzionu 
pod vedením šikovné a zručné paní Marušky Vyhnánkové. Předávala by svoje 
dovednosti dál, učila by děvčata svým výtvarným trikům, háčkování, pletení, 
různé výzdoby bytů, pečení, zdobení aj.
Co Vy na to? Byl by zájem z řad maminek? Co na to říká rada rodičů? Ozvěte se.

A co se dělo venku?
Stánkaři prodávali svoje zboží, lidé popíjeli svařák, pojídali koláče, klobásky a 
také perníčky, které na tuto akci napekla paní Maruška Holčíková a prodávala 
je v krásně nazdobeném stánku s jarní tematikou a symbolem Velikonoc. Kolik 
máme v obci šikovných lidí!
Za domem čekalo na všechny velké překvapení. Náš jarmark byl obohacen 
malou ZOO.
Všichni byli nadšení z roztomilých jehňátek, pobíhajících v ohradě, z výstavy 
ptáků, králíka, křepelek a hrdliček. Dokonce byly na ukázku i křepelčí vajíčka. 
O tuto podívanou se zasloužili pánové Katolický a bratři Oškerovi, kteří nám 
také hráli k dobré náladě, někomu i k tanci. Zásluhu na provedení mají pracov-
níci technického zázemí obce, kteří vyrobili ohradu pro mini ZOO, postarali se 
o průběh akce, hlídali bezpečnost dětí a starali se o zvířátka.

Myslím si, že akce byla velmi vydařená, návštěvnost ale mohla být vyšší, pře-
sto že byl fotbal na hřišti a závody hasičů. Zvlášť nás mrzí malý zájem našich 
zastupitelů, kteří svou účastí mohli alespoň akci podpořit. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se na akci jakkoliv podíleli. 
Doufáme, že účast občanů na dalších podobných akcích bude stále vyšší. 
                                                                                                                

Za pořadatele akce Dana Vaiglová 

se dopouštějí opakovaným vniknutím do 
objektů fi rmy AGRO Česká Ves, s.r.o. 
V objektech jsou skladovány kulaté balí-
ky sena a slámy až do výšky 8 m. Váha 
jednoho balíku je cca 400 kg. Pokud se po 
nich bude někdo pohybovat či s nimi ma-
nipulovat, může tak narušit stabilitu a celý 
stoh se může zbortit. Pokud by padající 
balík při pádu zachytil osobu, jednalo by 
se o velmi těžká zranění. Mezi balíky jsou 
mezery, do kterých může dítě zapadnout.
Také zde existuje velké nebezpečí vzni-
ku požáru. Hodnota uskladněných zásob a 
hodnota objektů je několik miliónů korun. 
Další velké nebezpečí znamenají býci a 
krávy volně se pohybující v areálu spo-
lečnosti a do jejichž blízkosti může pou-
ze speciálně vyškolený personál. Cizím 
lidem by mohl dobytek způsobit taktéž 
těžká zranění. 
Na podzim loňského roku jsme přímo 
v objektu chytili dva mladé chlapce, s je-
jich rodiči jsme řešili nebezpečnost poby-
tu v objektu. Někteří pochopili závažnost 
situace, jiní zřejmě ne. 
Upozorňujeme, že případné budoucí vnik-
nutí do objektů budeme řešit s Policií ČR. 
Areál naší společnosti je zřetelně ohrani-
čen oplocením a elektrickým ohradníkem, 
na řadě míst doplněným tabulkami zákaz 
vstupu. Děti si musí být jednoznačně vě-
domy toho, že porušují zákon, když přelé-
zají či podhrabávají toto oplocení. Podnik-
li jsme veškerá možná technická opatření. 
Pokud přesto ale někdo přeleze či podleze 
plot, nese plnou zodpovědnost za své cho-
vání, včetně případných následků.
Dále bychom rádi informovali ty spoluob-
čany, kteří tak rádi stříhají dráty na elek-
trickém ohradníku kolem pastvin kde se 
pase dobytek, že tím způsobují nejen vel-
ké nepříjemnosti našim zaměstnancům, 
ale také způsobují nekontrolovaný pohyb 
chovaného skotu.
Zároveň bychom rádi poděkovali těm 
spoluobčanům, kteří respektují elektrické 
ohradníky a přítomnost skotu na pastvi-
nách a využívají k přecházení místa, která 
jsou k tomu určená a kde v danou chvíli 
není přítomen dobytek.
Naše společnost se snaží hospodařit trvale 
udržitelným způsobem, zejména ve vzta-
hu k okolní krajině. Naše hlavní činnost 
je věnována chovu skotu bez tržní pro-
dukce mléka plemene Aberdeen Angus 
a to v režimu ekologického zemědělství. 
Chov skotu a jiných zvířat bezesporu patří 
do podhorských oblastí a spolupodílí se na 
vytváření venkovského rázu naší krajiny.
    

Ing. Antonín Straškrába ml., jednatel



4 
pokračování na str. 5

pokračování na str. 5

Upozornění
občanům 

Upozorňujeme obyvatele ul. Haškova u 
okálu, aby neparkovali svá vozidla před 
kontejnery na separovaný odpad – zde ne-
jsou parkovací místa !! Občané si stěžu-
jí, že ke kontejnerům mají špatný přístup 
přes zaparkovaná auta a Technické služby 
nemohou vyvážet plné kontejnery. 

Dále upozorňujeme občany na splatnost 
některých poplatků dle Obecně závazných 
vyhlášek a smluv a to zejména: 

Dle OZV č. 1/2010 poplatek za komu-
nální a separovaný odpad – splatný 
do 31.1.
Dle OZV č. 2/2010 poplatek za užívá-
ní veřejného prostranství  – splatný 
do 31.3.
Dle OZV č. 3/2010 poplatek ze psů – 
splatný do 31.3.
Poplatek dle nájemních smluv na pro-
nájmy pozemků – splatnost k 31.3. 

Žádáme, aby si občané co nejdříve vyrov-
nali své závazky vůči obci. 

OÚ Česká Ves 

26. března se na našem krytém bazénu konal již čtvrtý ročník me-
moriálu – společenské a sportovní akce - s mottem: „ Dunajem od 
pramene až k moři“. Postupně, již čtvrtý rok účastníci ukrajují pla-
váním z celkové vzdálenosti 2850 km potřebné metry. Myšlenka 
založení memoriálu vznikla mezi jeho přáteli, jako potřeba zacho-
vat a uctít vzpomínku na předčasně zemřelého kamaráda, sportov-
ce a dobrého člověka. Každý účastník plave pro své vlastní zdraví 
a sebeuspokojení, libovolně jakým způsobem a jakou vzdálenost. 
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V. Zajícová vítá účastníky

Poslanec J. Krátký se také zúčastnil

Vznikla už určitá tradice a třeba říci, že rok od roku je její organiza-
ce vylepšována. Je to především díky hlavním organizátorkám, paní 
Věře Zajícové a Zdeně Medkové, které kolem sebe vytvořily kolek-
tiv spolupracovníků a s ním dokazují, že dobrý záměr lidi přitáhne 
a dá dohromady. Jako jiné ročníky se i letos zúčastnila řada VIP 
hostů, jmenujeme za všechny starostku města Jeseník Mgr. Fomic-
zewovou, poslance Ing. J. Krátkého a samozřejmě našeho starostu 
Ing. P. Mudru. Nezkoumali jsme účast např. našich zastupitelů, i 
když, tak jako jejich účast na jiných „obecních“akcích, by naše ob-
čany a čtenáře jistě zajímala.
Ale k vlastním výsledkům:
Letos se zúčastnilo 121 plavců, kteří uplavali 296,4km, což činí 
vysoký průměr téměř 2450m na jednoho plavce. Můžeme si taky 
dovolit trochu počítání. Z celkové vzdálenosti, když sečteme metry 
z minulých ročníků, tedy zbývá uplavat ještě 1692km, tedy víc než 
polovinu. Při úvaze o délce  300km na 1 ročník, tedy má memoriál 
naději vytrvat ještě 5 až 6 ročníků. A to vzhledem k dosavadnímu 
zájmu a intenzitě účastníků je rozhodně reálné. Nejzdatnějšími plav-
ci byli Radek Procházka – 20km, a Martin Bořuta – 18km. Z pol-
ských přátel p. Dariusz Radoň – 6,1km. Nejstaršími účastníky byli 
(shodně 82let) paní Darmila Likařová a pan Lubomír Novák. Nao-
pak nejmladšími Tomáš Macek – 1 rok a Jakub Horák – 5 let. Jako 

Milí přátelé, 
v dnešní uspěchané a složité době bychom 
neměli zapomínat, že mezi námi vyrůstají 
jedinci, kteří byli obdarováni Bohem pro 
něco zcela výjimečného a my bychom jim 
zato měli být vděčni.   
Když jsem poprvé na poutním místě Pan-
ny Marie Pomocné u Zlatých Hor slyše-
la Martu Reichelovou zpívat, byla jsem 
nesmírně překvapena. Její projev působil 
přesvědčivě, nenásilně, snoubil se v ní při-
rozený pěvecký talent s citem pro herecké 
ztvárnění daného díla. Stejně jako tehdy 
jsem jí nadšeně tleskala také 29. března 
t.r. v Zrcadlovém sále Priesssnitzova sana-
toria. Škoda, že MKZ měla ve stejný den 
v rámci předplatného na programu hereč-
ku Elišku Balzerovou. 
Každé město, městečko či malá vesnice, 
by si měly považovat takových jedinců, 

Česká Ves se 
může pyšnit

zlatem,
které jednou bude

briliantem  
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Počítání uplavaných metrů

zajímavost ještě lze uvést, že místostarosta Jeseníku a pravidelný 
účastník minulých ročníků Mgr. Procházka v rámci našeho memori-
álu uplaval letos přímo v Dunaji v Neuburgu trasu 4300m. Podrob-
né výsledkové listy jsou k dispozici u pí. Medkové na bazénu – kdo 
by měl zájem. S trochou nostalgie a pozorováním toho „šumu“ ko-
lem bazénu se kdesi naskýtá otázka a obava nad budoucností tohoto 
zařízení vůbec. Udrží obec jeho provoz a ustojí nezbytnou údržbu 
a potřebná vylepšení jeho úrovně? Tahanice kolem Wellnes-centra 
v Jeseníku trvají a několik let ještě trvat budou. Co obec či region 
podnikne po tuto dobu?

Samozřejmě celá úspěšná akce by nebyla možná bez darů našich 
sponzorů, ať už podnikatelů nebo soukromníků. Je to delší seznam, 
ale jejich jména si rozhodně zaslouží zveřejnit, protože pomohli 
dobré věci. Seznam je tedy následující:
ČSSD Jeseník, Město Jeseník, Obec Česká Ves, Krytý bazén Česká 
Ves, SVČ DUHA Jeseník, Ing. Roman Kalous, Ing. Adam Kalous, 
Campanula Jeseník, Argentinum, PLASTKON Mikulovice, Selská 
pekárna, Auto-Hobby Jeseník, VIDEN, Hotel Zlatý Chlum, Střední 
odb. škola strojní a stavební Jeseník, EVEREST, Chemické produk-
ty Winkler,, Pojišťovna Generali, Modic Jeseník,, Česko-slezská 
výrobní Zlaté Hory, VPO-Plast Česká Ves, ASTUR, LIA Woodarch, 
p. Martin Bořuta, Lesy ČR, pí. Marta Patáková, „New Fashion“ Je-
seník, NUGET, TRULL, GATTNER, manž. Moravíkovi, Řetězárna a.s.

Z. Černý

ÚSPĚCH
V MEZINÁRODNÍ

SOUTĚŽI
V průběhu měsíce ledna jsme se zapojili do 
mezinárodní výtvarné soutěže „Životodárná 
voda“, která proběhla pod záštitou České ko-
mise pro UNESCO, v rámci Mezinárodního 
roku chemie 2011. Do soutěže bylo přihlá-
šeno více jak 1000 výtvarných prací, z nichž 
bylo do užšího kola v Praze vybráno 116 
prací, ze kterých bylo oceněno patnáct nej-
lepších. 
Více jak měsíc jsme očekávali výsledky, které 
měla „ve svých rukou“ sedmičlenná komise, 
skládající se ze zástupců  chemických ústavů 

protože ať už zůstanou tam, kde se narodi-
li, anebo budou svým uměním obohacovat 
jiné třeba na druhém konci světa, vždy to 
budou „děti“ místa, kde se narodily, kde 
je vychovávali jejich učitelé a v případě 
Marty je to právě Česká Ves a jesenická 
Základní umělecká škola.

Již dnes, i když je to opravdu v předstihu,  
si vás dovolím upozornit na to,  že vaše 
spoluobčanka sopranistka Marta Reiche-
lová se představí v jesenické Kapli dne 
10.12.2011 na XIII. benefi čním advent-
ním koncertu pro Ústav sociální péče pro 
mládež v Jeseníku. Doprovodí ji chlapec-
ký pěvecký sbor PUERI GAUDENTUS 
z Prahy. 
Ač se to na první pohled nezdá, je Čes-
ká Ves neodmyslitelnou součástí těchto 
koncertů a to prostřednictvím Oškerovy 
dechovky, jejíž kořeny bychom našli na 
konci devatenáctého století, a to až ve va-
lašské Neobuzi.  

Jarmila Pohlová

120. výročí
založení Sboru
dobrovolných

hasičů
Vážení spoluobčané,

letos uplyne 120 let od založení Sboru 
dobrovolných hasičů v naší obci. Proto mi 
dovolte, abych Vás touto cestou pozval na 
oslavy tohoto výročí.
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a fakult. Poslední dny už byla atmosféra mezi našimi zástupci, které jsem do soutěže 
vybrala, opravdu velice napjatá a minulý týden k nám výsledky přece jen dorazily.
A bylo to velice radostné zjištění – jedna z prací byla vybrána právě do užšího kola a 
v konečném hodnocení obsadila 84. místo. A kdo za tímto originálním zpracováním 
zadaného tématu je? Je to žákyně našeho šestého ročníku Michaela Pruchnická, které 
touto cestou ještě jednou gratuluji a zároveň děkuji, že se mými připomínkami nedala 
odradit a v tvůrčím nasazení vytrvala.

Nebyla to však jediná naše zástupkyně – soutěže se také zúčastnila děvčata Lucka Sza-
thmaryová a Lenka Dostálová, obě ze 7. třídy. Také těmto dvěma děkuji za trpělivost, 
snahu a vzornou reprezentaci naší školy.

vyuč. VV, Mgr. Jarmila Procházková

Celá akce se bude konat 14.5.2011 na par-
kovišti před hotelem Zlatý Chlum.
Oslavy odstartují ve 13 hodin slavnostním 
zahájením a spanilou jízdou hasičských 
aut. Celá kolona pojede od mlýna v Píseč-
né až k penzionu Šafrán a zpět k hotelu 
Zlatý Chlum.

Od 14 hodin bude na parkovišti probíhat 
ukázka činnosti Hasičského záchranného 
sboru z Jeseníku a následně přijde na řadu 
Policie ČR s ukázkou své činnosti.
Od 15 hodin se ukážou mladí hasiči, kteří 
předvedou své umění hlavně při požárním 
útoku, které bude pojato jako taková mi-
nisoutěž mezi mladými hasiči z okolních 
sborů.
Během programu bude možnost prohlíd-
nout si jak naši hasičskou techniku, tak i 
techniku okolních sborů a Hasičského zá-
chranného sboru Jeseník.
Po celou dobu konání akce bude zajiště-
no občerstvení. Od 20 hodin bude oslava 
přesunuta na sál hotelu, kde bude probíhat 
zábava. Na ní budou k tanci a poslechu 
hrát skupiny TONIGHT, MELODIC a DJ 
Jester.
Těsně před desátou hodinou večerní osla-
vy symbolicky zakončí ohňostroj.

Ještě jednou mi dovolte jménem celého 
sboru Vás pozvat na oslavy našeho výročí.

Petr Došek - SDH Česká Ves

Proti proudu času…   
(Mosty -  1. část.)

Spousty vody proteklo českoveským údolím od doby, kdy tento nádherný koutek země 
navštívil poprvé člověk. Mnohokrát se stalo, že vodní živel, alespoň na chvíli zvítězil 
nad lidmi. Ale vždy se občané Böhmischdorfu/České Vsi dokázali vzchopit a uklidit 
vodu do patřičných mezí. Téměř většina z nás každodenně využívá mostů či lávek přes 
řeku Bělou. V tomto obrazovém dokumentu můžete porovnat, jak vypadaly mosty dříve 
a dnes. Mezi fotografi emi chybí i další mosty, které v mnohaleté historii obce stávaly 
na místě těch dnešních, bohužel tyto fotografi e zatím chybí. Proto je zde ani neuvá-
dím.1c) 

1a) Mautenbrücke: Následky velké vody v roce 1903                    
Foto z knihy Drei Dörfer im AltvaterlandTak je tu zase jaro a náš klub se připravuje 

na tradiční veteránský závod – Českoves-
ký okruh. Tímto bych Vás chtěl pozvat na 
náš závod, který se koná 7. května od 9 
hodin. Večer bude diskotéka pro všech-
ny věkové kategorie, tombola, soutěže a 
nemohu zapomenout na Horákovy  jarní 
žebra. Naše klubová činnost během zim-
ních měsíců a jarního měsíce probíhala 
jako vždy pravidelnými schůzemi, testa-
cemi našich miláčků a plánováním našich 
akcí. Bohužel závody na lyžích nemohly 
být v únoru uspořádány pro nedostatek 
sněhu. Velmi mě to mrzí, protože jsem 
chtěl zase porazit pana Horáka.

Zpráva
z veterán
klubu
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1b) Most u technických služeb: Následky povodní v roce 1997
Foto poskytl p. P. Bílek

Most u technických služeb: Dočasný vojenský 
most krátce po povodni v roce 1997

Foto poskytl p. P. Bílek

1d)  Most u technických služeb 
na fotografi i v roce 2010   
foto R. Janas

Samozřejmě jsme již vytáhli z garáží své 
krasavce všech věkových kategorií a za-
čali ukrajovat první letošní kilometry. Ně-
kteří z toho onemocněli a někteří platili 
první jarní pokuty a přišli o body.
Včera jsme měli také první jarní brigádu a 
uklidili areál.
Teď ještě trochu zpráv spíše pro černou 
kroniku! Stalo se, že nám někdo v našem 
areálu zničil elektroinstalaci v hudebním 
altánku. Pokud někoho spatříte devastovat 
náš areál, prosím zasáhněte, nebo to nahlas-
te policii případně mně. Doufám, že nás 
případní vandalové nedonutí oplotit areál. 
Pokud by ničitel(lé) chtěli zaplatit opravu 
elektroinstalace, zaplaťte to, prosím, panu 
Ladislavu Lukešovi on to opravoval. 

Hauerland Jiří

Ohlédnutí za
Velikonocemi

Každoročně se po dlouhé ponuré zimě 
snad každý z nás těší na probouzející se 
přírodu, teplé sluneční paprsky a vzduch, 
vonící jarem.
Příchod jara je již tradičně spojen s veliko-
nočními svátky, které letos připadly na po-
slední dubnový týden. Nedílnou součástí 
Velikonoc jsou velikonoční pranostiky.
Svatý týden začíná květnou nebo také 
pašijovou nedělí. Jsou to dny, kdy jsou 
kostely vyzdobeny květinami. Hlavními 
dny v tomto týdnu jsou:
Škaredá středa, podle lidového obyčeje 
se lidé v tento den nemají škaredit a mra-
čit, jinak to bude u nich po celý rok.
Zelený čtvrtek, název je zřejmě odvo-
zen od zeleného mešního roucha, který 
v ten den nosili faráři. V tento den se ne-
konzumuje maso, ale především zelenina.  
Říká se, že v tento den nejsou také slyšet 
zvony (odlétají do Říma) a rozezní se zase 
na Bílou sobotu.
Velký pátek, nebo také Bolestný. Měl 
to být nejtišší den v roce a byl vyjádře-
ním smutku, pokání a půstu věřících pro 
památku ukřižování a smrti Ježíše Krista. 
Traduje se také, že v noci se měla otevírat 
země a odhalit skryté poklady.
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2a) Kratzelbrücke:                                                                                      
foto F. Kutschera 1933

2b) Bílkův most v červenci 1997
Foto poskytl p. P. Bílek

2c) Most u „Bílka“ byl postaven zřejmě v roce 1932.
fotografi e pořízena v roce 2010, foto R. Janas, autor příspěvku  

Bílá sobota byla naopak dnem světla, 
velkého úklidu a příprav na Boží hod. 
Boží hod velikonoční byl vyvrcholením 
svátků. Světil různé pokrmy, obvykle va-
jíčka, chleba, víno, velikonočního berán-
ka, mazance.
Velikonoční pondělí je dnem posled-
ním, kdy mládenci chodili za děvčaty 
s pomlázkami. Jimi potom šlehali dívky i 
ženy, ne však, aby jim ubližovali, ale aby 
byly po celý rok zdravé, silné a krásné. Za 
to si vysloužili vajíčka.
Velikonoční vajíčka byla barevná a různě 
malovaná a vyjadřovala plodnost, život, 
zrození.
A kdo dostal vajíčko, dostal  i kouzelnou 
sílu života.

Dodala J.Dittrichová

Pozvánka
na koncert 
Dne 13.5.2011 v 19 hodin se v Kongreso-
vém sále PLL a.s. Jeseník - lázně bude konat  
koncert In Memoriam Antonín Kubálek, 
který bude součástí slavnostního zahájení 
lázeňské sezóny 2011 
Záštitu převzali: Její excelence J. E. Va-
lerie Raymond, velvyslankyně Kanady v 
České republice, a Ing. Cyril Svozil, gene-
rální ředitel Fenix Group a.s. 
Účinkují: Karolína Kubálek – klavír (Ka-
nada), Mario Zhang – tenor (Kanada) a 
David Schmied - klavír (Česká republika 
t.č. Švýcarsko). 
Program  koncertu: Janáček, Suk, Chopin, 
Rachmaninov, Donizetti, Puccini, Curtis, 
Leoncavallo 
Vstupenky ve výši 100,- Kč zakoupíte 
v Informačním centru v Jeseníku lázních.

POVINNÉ   
OČKOVÁNÍ PSŮ

PROTI   
VZTEKLINĚ
V obci Česká Ves bude 

provedeno:
14. května 2011 - sobota  
8.30 - 9.15 h u prodejny nábytku u Benziny 
9.30 - 10.45 h u Obecního úřadu Česká Ves

ostatní v ambulanci MVDr. Zbořila,
Česká Ves, Polní 193  11.00 - 12.00 h

Je možno provést individuální očkování 
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psů od dnešního dne v ambulanci MVDr. 
Zbořila, a to: 
v pondělí až pátek   13.00 - 17.00 h
v sobotu   8.30 - 11.30 h

Ochranné očkování psů proti vztekli-- 
ně od stáří 3 měsíců je akce povinná
a je organizována obecním úřadem
Majitel je povinen předložit očkovací - 
průkaz
Psa s náhubkem a na vodítku předve-- 
de dospělá osoba
Očkování psa je hrazeno majitelem - 
přímo na místě - 150,- Kč (minimální 
ceny stanovené veterinární komorou)
(je možná 6-ti kombinace včetně 
vztekliny za 300,- Kč)
Ceny platí pouze pro veřejné očkování
Je možno zakoupit odblešovací, od-- 
červovací a vitamínové přípravky

Obecní úřad Česká Ves

MLADÍ HASIČI
V sobotu 16.dubna se v naší obci konala 
soutěž mladých hasičů.Této soutěže se zú-
častnilo 6 družstev mladších a 6 družstev 
starších žáků. Pro některé byla tato soutěž 
dost náročná, ale dokázali ji zvládnout. 
Po vyhlášení všech výsledků jsme byli 
opravdu mile překvapeni, neboť popr-
vé se nám podařilo vybojovat 1. místo v 
kategorii mladších a 1. místo v kategorii 
starších žáků. Na této soutěži jsme mohli 
také přivítat starostu obce p. Mudru a mís-
tostarostku p.Krčmářovou. Tímto bych 
jim chtěla poděkovat za jejich podporu na 
soutěži. 

vedoucí MH Baďurová

Republikové kolo Přeboru škol v šachu
– kategorie Základní školy II. stupně

Ve dnech 29. – 30. března 2011 se ve Vyškově uskutečnilo  fi nálové kolo Základních 
škol za účasti  28 čtyřčlenných družstev z Prahy, Kroměříže Uh.Hradiště, Brna, Plzně, 
Pardubic, Mostu, Tábora, Českých Budějovic, Liberce, Humpolce, atd. Finále se zú-
častnilo i družstvo ZŠ Česká Ves ve složení Gnida Patrik, Kekely Lukáš, Chytil Petr a 
Svoboda Dominik, které se umístilo po odehraných devíti kolech na 21. místě.

Výsledky hráčů 
 21. ZŠ Česká Ves (Rtg prům.:1232, PH 1: 17 / PH 2: 162.5)

Šach. Jméno Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Partie

1 Gnida Patrik 1927 CZE ½ 0 0 1 1 1 1 ½ ½ 5.5 9

2 Kekely Lukáš 1000 CZE 0 1 0 0 1 0 0 ½ ½ 3.0 9

3 Chytil Petr 1000 CZE ½ 1 0 0 0 0 1 0 1 3.5 9

4 Svoboda Dominik 1000 CZE ½ 1 ½ ½ 0 1 ½ 0 + 5.0 9

Přebor škol v šachu - republikové kolo 1. – 5. tříd
Ve dnech 12.4. a 13.4. 2011 se v Malenovicích uskutečnilo fi nále republikového pře-
boru, kategorie základní škol 1. – 5. tříd za účasti 29 čtyřčlenných družstev z Liberce, 
Hradce Králové, Jihlavy, Prahy, Brna, Vrbna p.Prad., Humpolce, Tachova, atd. Tohoto 
fi nále se zúčastnilo i družstvo ZŠ Česká Ves ve složení Dostál Aleš, Polišenský Radek, 
Dostál Lukáš a Škarpa Tomáš. V konečném pořadí po devíti kolech skončili hráči ZŠ 
Česká Ves na 20. místě. Velmi dobře si vedl Tomáš Škarpa, který z 9 utkání prohrál 
pouze jedno!

Výsledky hráčů po 9. kole
Šach. Jméno Rtg 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Partie

1 Dostál Aleš 1000 0 0 1 0 1 0 ½ 0 0 2.5 9

2 Políšenský Radek 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 3.0 9

3 Dostál Lukáš 0 0 1 0 1 0 0 ½ 1 0 3.5 9

4 Škarpa Tomáš 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 8.0 9

Václav Toffl 

OKRESNÍ  PŘEBOR JESENICKA
JEDNOTLIVCŮ V ŠACHU

V sobotu 26.3.2011 uspořádal Okresní šachový svaz Jeseník přebor jednotlivců v šachu 
pro rok 2011. Hrálo se ve dvou skupinách, mládež do15ti let, druhá skupina dospělí. 
Velkého úspěchu dosáhli českoveští hráči do 15ti let, kteří obsadili prvních šest míst! 
Přeborníkem Jesenicka do 15ti let se stal Loužil Filip z SK Řetězárna Česká Ves, v kate-

Pozvánka
na oslavu

Dne matek
Osvětová beseda v České 
Vsi zve všechny maminky 
a babičky na oslavu Dne 

matek, která se bude konat
ve čtvrtek 5. května

v 16 hodin v jídelně ZŠ.
Přijďte se potěšit 

vystoupením malých dětí 
z našich MŠ i starších 

školáků ze ZŠ.
Marcinová Jitka - Předsedkyně OB
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gorii dospělých Hastík Svatopluk z ŠK Jeseník. Vítězové byli odměněni poháry, diplomy 
a věcnými cenami, ostatní účastníci dostali diplom a věcnou cenu. Pro účastníky bylo 
připraveno občerstvení, které připravili předseda OŠS Jeseník pan Kučera Stanislav a 
předseda STK OŠS Jeseník paní Táňa Pešťáková. Okresní šachový svaz Jeseník děkuje 
sponzorům za hodnotné věcné ceny, které věnovali do turnaje. Jsou to: CAMPANULA, 
spol. s r.o., MUDr. KAREL SLOVÁČEK, Hennerová Jitka, Ovesná Eva, TRAFIKA – 
MIROSLAV RADĚJ , AUTOHOBBY JESENÍK, PC–MOBIL JESENÍK, DARKA, BA-
ROŠOVÁ LUDMILA, VLTAVÍN, FENIX, TRAFIKA U KLÍČŮ, ČESKÁ SPOŘITEL-
NA a.s., KEPOS, AVOS, REPTISK, COMFOR –POSKER, UNISTAV, FORTEL, AUTO-
OPRAVNA-LUŽNÝ, EUROSCHOP,  VPO PLAST Česká Ves,  Ing. PAVEL KOZÁK, 
PRIESSNITZOVY LÉČEBNÉ LÁZNĚ a.s, ŽELEZAŘSTVÍ LICHTENBERG, HAKO, 
TRAFIKA KAREL PALEČEK, EUROSCHOP,  KUČERA STANISLAV, STOMIX, 
NATUR FYT, NÁBYTEK KLUKA, OPTIK –HORÁČEK, STAVMONT, DROGERIE 
–JASMÍNKA, HRADNÍ KAVÁRNA –PETR POMPE, JIŘÍ ROBENEK, Elektro Euro 
plus s.r.o. Dvořáček, Elektromarket Gatner Břetislav, WebSoft.

Kategorie do 15ti let
Poř. jméno klub body BH.B

Loužil Filip 1100 SK ŘČV 6 18“
Škarpa Tomáš 1100 SK ŘČV 5“ 20
Dostál Lukáš 1100 SK ŘČV 4“ 21“
Chytil Petr 1250 SK ŘČV 4 22
Dostál Aleš 1100 SK ŘČV 4 18“
Svoboda Dominik 1250 SK ŘČV 4 18“
Šmída Martin 1100 TJ Zlaté Hory 4 17
Vrbovský Samuel 1100 ŠK Jeseník 4 14“
Šmída Petr 1100 TJ Zlaté Hory 3“ 14“
Kolegar Daniel 1000 ŠK Jeseník 2“ 15“
Čech Denis 1000 TJ Zlaté Hory 2 16“
Kratochvílová Thea 1000 ŠK Jeseník 2 16
Rajwa Dominik 1000 TJ Zlaté Hory 2 14
Hastík Jakub 1000 TJ Zlaté Hory 1 17

Kategorie bez omezení
jméno RTG. klub body BH.B

1. Hastík Svatopluk 2053 ŠK Jeseník 7 20
2. Muller Daniel 1850 TJ Zlaté Hory 5“ 19“
3. Gnida Patrik 1927 SK ŘČV 5 20
4. Berky Milan 1570 TJ Zlaté Hory 4“ 16“
5. Střecha Zdeněk 1663 ŠK Jeseník 4 21
6. Gawlas Roman 1778 SK ŘČV 4 17
7. Rychlík Zdeněk 1831 SK ŘČV 4 17
8. Walák Jiří 1679 SK ŘČV 3“ 21“
9. Škovroň Josef 1925 TJ Zlaté Hory 3“ 18“
10. Muller Michal 1804 TJ Zlaté Hory 3“ 17
11. Čecháček Miroslav 1644 SK ŘČV 3“ 16
12. Vlachopulos Andreas 1619 ŠK Jeseník 3 19“
13. Motlíček Petr 1629 TJ Zlaté Hory 3 16“
14. Frkáň Pavel 1461 SK ŘČV 3 15“
15. Koriťák Pavel st. 1200 ŠK Jeseník 3 14“
16. Turoň Emil 1508 SK ŘČV 2 17
17. Šajdák Alois 1620 ŠK Jeseník 1 15

    V. Toffl  
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Kácení máje

a Dětský den 

Zveme všechny spoluobčany a hlavně 
děti na slavnostní Kácení máje

a oslavu Dětského dne v naší obci,
které se uskuteční v sobotu
28. května od 15 hodin

v prostorách Veterán muzea.
P r o g r a m :

soutěže pro děti s odměnami,
velký táborák s opékáním - špekáčky

děti budou dostávat zdarma,
diskotéka pro děti i dospělé,
občerstvení - domácí koláče,

grilované klobásky aj.

Srdečně zvou pořadatelé OB, svaz žen,
Rada rodičů při ZŠ, SDH

Došlo nám několik připomínek v tom smyslu, že na akcích, které pořádá obec,  
respektive její složky a organizace, bývá minimální účast členů zastupitelstva. Je 
to pravda, například na Velikonočních trzích se ukázalo pouze 5 zastupitelů z 15ti. 
Máme za to, že jejich účast by měla být takovou morální povinností vůči voličům 
a výrazem jejich soužití s obcí a občany.

Po děk o v á n í 
Klub důchodců při ZO OS KOVO Řetě-
zárna Česká Ves děkuje sponzorům: 
Ranč Orel, prodejna Hruška, Krytý bazén 
– pí. Žáková, Eduard Dolanský, Alois Do-
lanský, Petr Blahušek, František Lukeš, 
Lenka Lukešová, Stanislav Baďura, Má-
ria Ondrušková, Marie Horáková, Miro-
slav Dolanský, Anna Jakubová a ostatním, 
kteří věnovali věcné dary do tomboly na 
výroční členskou schůzi, která se konala 
dne 18.3.2011. 

Nabídka občanům 
Nabízím k prodeji od 10.5. do 20.5.2011 
sazenice rajčat – Tornádo F1 a sazenice 
okurek do skleníku – hadovky Marta F1. 

Miroslav Jati, Sportovní 144, Česká Ves 

Vzpomínka
Je tomu rok, co nás náhle opustil 
můj milovaný manžel, tatínek, 
dědeček pan Josef Třaskalík 
z České Vsi. Kdo jste ho znali

a měli rádi, vzpomeňte si s námi. 
Manželka Anna, dcera Lenka

a syn Josef s rodinami. 

Vzpomí k
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Konečný osud letitých lipPoslední pohled na alej Stromy jsou pryč

Ve zprávě o specializaci radních v minulém čísle došlo k nedopatření – vypadlo nám jméno radního p. Mgr. Františka Kudlič- 
ky. Má v radě na starosti výběrová řízení, legislativu, bytovou oblast po stránce legislativní a bezpečnost v obci. Tímto se mu 
omlouváme.
Dne 21.dubna proběhla v obci povodňová prohlídka, kterou stanoví zákon a je také součástí povodňového plánu. Náplň pro- 
hlídky, která je stanovena minimálně 1x za rok, je kontrola protipovodňových opatření, prověření stavu nebezpečných míst a 
samozřejmě návrhy k nápravě s cílem minimalizace škod při dešťových přívalech.
Od 1. dubna nastoupilo 10 občanů České Vsi na veřejně – prospěšné práce, konkretně na údržbu zeleně a komunikací. Podle  
dohody s Úřadem práce to je zatím do konce června.
Práce na akci „Revitalizace okolí kostela sv. Josefa“ již začaly. Připojujeme několik fotografi í. 

V měsíci květnu 2011
narozeniny oslaví: 

Vávrová Anna   97 let
Juřicová Anna   88 let
Kubala Karol   86 let

Kuželová Jaroslava   83 let
Mikuláčková Jiřina   82 let

Prstek Zdeněk   81 let
Drozdová Žofi e   81 let

Lukešová Františka   75 let
Jermářová Jarmila   75 let

Orlová Anna   65 let
Jakuba Stanislav   65 let
Buráň Miroslav   65 let 

V březnu proběhlo tradiční vítání nových občánků. Zprávu z akce jsme přinesli minule, nyní se k ní vracíme několika fotografi emi. 

- red -
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Hufová, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk
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Tajenka:  Údaj 10:5 …… !
Pomůcky:  SOAP, EKK, SNINA, AKL, ECRU, P, ŠATAN, OR, ZERA, NSU

Vodorovně: 
A. územní celek, vojenský povel, slovenský hokejista (v NHL) B. prokoukl, samohláska, sopky C. zloděj, mužské jméno (9.8.), vý-
květ společnosti D. MPZ Španělska, 1. ČÁST TAJENKY, římsky 5 E. typ auta Opel, saponát (zkráceně), věhlas F. otázka 6. pádu, 
výplň umělých prsou, ekologicky (zkráceně) G. malé prase, MPZ Polska, bývalé obchodní domy, záporka, hodně (slovensky) H. 
nula, 2. ČÁST TAJENKY, chem. zn. draslíku I. nealko nápoj TOP …, nuzný člověk, cizí ženské jméno J. vědecký technický názor 
(zkr.), lupen, chem zn. dusíku, plemeno, žací nástroj K. zlato (francouzsky), přírodní barva látky, úhoř (německy), mládě krávy, ruský 
souhlas L. zn. poloměru, 3. ČÁST TAJENKY, římská 50 2x M. označení českých letadel, Eduard (domácky), značka zubní pasty, 
ekonom (zkratka), OSA (nářečně) N. dítě (hanlivě), druh pepře, druh hřibu O. dobytčí nápoj, nepříjemnost, papoušek 

Svisle:
1. primát, ledacos, díra, citoslovce ohrazení 2. územní celek, mrkl … (čím), nevolník, jak (slovensky) 3. MPZ Rumunska, psací po-
třeba, praskne, japonské stíhačky 2. sv. války 4. ruský režisér, Severomoravská energetika (zkr.), nebyl mrtvý, římská 100, věnoval  
5. mýdlo (anglicky), sulc, obyvatel Irska, označení letadel KLDR 6. přípravek na nádobí, provedl osev, cizí značka motocyklu, zn. 
starých gram. desek 7. otázka 6. pádu, Alena (domácky), zámezí, chem. prvek zn. AT 8. nauka o zemi, druh řeči (hluchoněmých) 9. 
zabijačková pochoutka, nástroje pytláků, velké teplo, ulamoval 10. burzovní panika, citoslovce překvapení, mistr meče, druh lepenky 
(psáno od zadu) 11. sliz, východoslovenské město, světová strana, MPZ Španělska 12. SPZ Prahy, čekatel, zastaralé osobní zájmeno 
(ženského rodu), strašil 13. SPZ Tábora, hebrejské mužské jméno, obsah nečistot v ovzduší, volání na sovu 14. proti (cizím slovem), 
tažná zvířata, trdlice, zemědělská míra (slovensky) 15. kód New Yorku, vrch u Bělehradu, ukapával, lyže (zastarale)  

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 19.5.2011
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 3/2011: Jarní úklid zlepší vzhled naší obce. 
Vylosována byla: Božena Šindelková, Česká Ves. 


